Edição 993 –28 de Maio de 2021

D E C R E T O
Nº 8231/2021
“Dispõe sobre revogação do Decreto nº 3096, de 03 de junho de 2005.”
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica do Município de São Sebastião,
CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa,
D E C R E T A
Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 3096, de 03 de junho de 2005, que dispõe sobre normas e
procedimentos de informática e telefonia.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São Sebastião, 28 de maio de 2021.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo n.º 6210/2021, Chamamento Público n.º 004/2021

com fundamento no “Caput” do artigo 25 da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, chamamento público para

credenciamento de leiloeiros oficiais, pessoas físicas, regularmente matriculados na Junta Comercial do

Estado de São Paulo; Devendo o edital ser devidamente publicado nos meios oficiais.

São Sebastião, 28 de maio de 2021.
Luiz Carlos Biondi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 009/2021 - HCSS
PROCESSO Nº: 009/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER LINK DE
INTERNET DEDICADO, COM IP FIXO, COM THROUGHPUT MÍNIMO DE 100MBPS, PARA O
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO, PRONTO SOCORRO CENTRAL E UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24h, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL
E MANUTENÇÃO, UTILIZANDO-SE COMO MEIO DE COMUNICAÇÃO CABO DE FIBRA ÓPTICA.
DATA DA REALIZAÇÃO: 15/06/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 10:00h.
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LOCALIZADO NA
RUA CAPITÃO LUIZ SOARES, 557, SALA 04 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP.
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE MAIO DE 2021.
WILMAR RIBEIRO DO PRADO.
INTERVENTOR.

Extrato do Contrato Administrativo nº 2021FSPSS07
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Contratada: São Sebastião Serviços de Controle de Pragas LTDA EPP
CNPJ Contratada: 53.362.752/0001-69
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE LIMPEZA DE CAIXA
D’ÁGUA PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL DE CLÍNICAS
COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DESTA FUNDAÇÃO DE SAÚDE
Pregão Presencial nº: 02/2021
Processo nº: 019/2021
Data da Assinatura: 27/05/2021
Vigência: 9 (nove) meses
Valor global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Marcelo Kodaira pela Contratada

Extrato do Contrato Administrativo – 2021SEGUR024
Processo n.º 3609/2021
Chamamento Público n° 002/2021

Contratado: Banco do Brasil S.A

Contratante: Município de São Sebastião

Objeto: credenciamento e contratação para prestação de serviços de arrecadação de recursos de multas
de trânsitos, no padrão FEBRABAN.

Prazo: 12 meses

Valores unitários: R$ 3,02 (três reais e dois centavos) – guichês dos correspondentes bancários, canal
multibanco, caixa eletrônico, internet banking e aplicativo.

Data: 18/05/2021..

Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e William Maximino da Silva Pessoa pelo contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5982/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS
DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA PATRIMONIAL POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES.
DATA DA SESSÃO: 15/06/2021
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE MAIO DE 2021.
EMERSON ELIAS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO –
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de
notificações de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os
proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da
autuação e/ou indicar o condutor/infrator quando for o caso.
Atentar que a portaria DENATRAN 208 prorrogou por tempo indeterminado os prazos.
EXPEDIÇÃO DE 24/05/2021 A 28/05/2021

PLACA
NÚMERO
DO AUTO

DATA DA
INFRAÇÃO

PRAZO ENQUADRAMENTO

fev/22 V430044437 12/05/2021 28/06/2021 74550

AAG7824 V430043975 07/05/2021 28/06/2021 74550

AAS5252 V430043893 06/05/2021 28/06/2021 74550

ABL7C47 V430043835 06/05/2021 28/06/2021 74550

ABL9F75 V430044106 09/05/2021 28/06/2021 74550

ADX8872 V430044543 13/05/2021 28/06/2021 74550

AIW5841 V430043817 05/05/2021 28/06/2021 74550

AIX8314 A430606432 12/05/2021 25/06/2021 55680

AJB8104 V430044681 15/05/2021 28/06/2021 60503

ALH7633 V430043811 05/05/2021 28/06/2021 74550

ALL4202 V430043991 07/05/2021 28/06/2021 74710

ALO4345 V430044487 13/05/2021 28/06/2021 60503

AMD7634 V430044896 16/05/2021 28/06/2021 74550

ANA6974 V430044177 09/05/2021 28/06/2021 74550

AOS8G68 A430614744 17/05/2021 25/06/2021 76331

AQI4065 V430044807 15/05/2021 28/06/2021 74550

ARC6075 V430044655 14/05/2021 28/06/2021 74630

ASL8474 V430044866 16/05/2021 28/06/2021 74550

ASR0217 V430044203 09/05/2021 28/06/2021 74550

ATH5J06 Q430078027 11/05/2021 25/06/2021 55680

ATM4A77 V430044773 15/05/2021 28/06/2021 74550

ATQ4655 V430044547 13/05/2021 28/06/2021 74550

AVS7888 A430613438 15/05/2021 25/06/2021 51930

AZA6647 V430044476 12/05/2021 28/06/2021 74550

AZM8366 Q430096035 11/05/2021 25/06/2021 55680

AZQ6927 V430044169 09/05/2021 28/06/2021 74550

AZU5901 V430043825 06/05/2021 28/06/2021 60503

BAJ9D17 A430613230 08/05/2021 25/06/2021 54522

BAQ7110 V430043945 07/05/2021 28/06/2021 74550

BBB5873 V430044731 15/05/2021 28/06/2021 74630

BBB5873 V430044338 11/05/2021 28/06/2021 74630

BBJ1B50 V430043897 06/05/2021 28/06/2021 74550

656577
Destacar